/*;/@tltttttttt»t"

,$es(
Fecomércio
senfi

ENTOCOMUNICADO DE GANCELAM

24

PREGAO ELETRONICO NO 22512022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE ENXOVAL DE CAMA,
BANHo E PISCINA PARA ATENDER A UNIDADE Do SESC pnlÃ.

A Comissão Permanente de Licitação e a Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna
público, a decisão da Autoridade Competente quanto ao CANCELAMENTO TOTAL deste
Pregão Eletrônico, em razáo da inconveniência e inoportunidade na continuidade do processo
licitatório, considerando ainda, a aplicação dos princípios da competitividade, legalidade e da
autotutela.

O referido cancelamento está fundamentado nas disposições contidas no subitem 24 do
Edital, que segue transcrito, "in verbis",

24.11 o SESG/BA reserva-se o direito de rejeitar propostas que não atendam ao objeto

desta licitação, bem como adiar, cancelar (revogar óu anular) o presente Pregão

Eletrônico, a qualquer momento, no todo ou parcialmente;

24,11.1 De ígual modo, o SESC/BA poderá cancelar qualquer dos objetos, ainda

que após o julgamento, desde que antes da aceitabilidade do pAF,

garantindo aos licitantes o direito ao exercício do contraditório e a ampla

defesa, conforme art. 40 do Regulamento de Licitações e Contratos do

SESC.

Por fim, desde já, fica aberto o prazo - que se encerra no dia 05 do mês maio do ano
corrente - para o exercício do contraditório e da ampla defesa pelos interessados, com a
aprese ntação d os a rg u me nto::l#il

lIr ;:::ili:: ;;;:'"' "'"'"
Qár*ls.ded'hÀ

Taiane Sacramento Silva
Pregoeira

§erviço §ocial do Comércio I licitacao@sescbahia.com.br I compras.sescbahia.com.br I www.sescbahia.com.br

Av. Tancredo Neves, 1.109, 6o anda4 Gaminho das Árvores - Salvador - CEP 41820-021 . TEL.: 71 3273-8791 f3271-2425

Maria Aparecida da
Presidente da Comissão